До Львова Тарас Франко привіз батька 15 або 16 квітня. Усю дорогу письмен-
ника переслідували «голоси духів»… Наступного дня по прибутті до Львова Іва-
на Франка відвезли до лікарні братів Яна, Стефана і Юзефа Свйонтковських,
т. зв. Крумлєрівки на вул. Дверніцького (нині вул. Ю. Мушака, 54), де він пробув
до суботи 11 липня (28 червня за ст. ст.) 1908 року Стан письменника був на-
стільки складним, що лікарі не давали ніяких надій на життя. Нікого до нього
не пускали, навіть родичам спершу заборонено було його відвідувати.

Так закінчився Франків побут у Ліпіку і в сусідньому з ним містечку Пакраці…